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Poissa Virrankorpi Janne jäsen  
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Marju Markkanen Risto Uotila 

 

Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty.  
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Rauno Grönroos Eveliina Aaltonen 
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Pöytäkirja on ollut nähtävillä Lahden kaupungin yleisessä tietoverkossa osoitteessa 

http://www.lahti.fi 19.12.2023  

 

Risto Uotila 

hallintopäällikkö  
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

§ 105 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

§ 106 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Puheenjohtajan ehdotuksesta tämän pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin jäsenet Rauno Grönroos 

ja Eveliina Aaltonen. 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 107 

Valtuustoaloite: Kuntarajat ylittävä kouluyhteistyö 

4120/00.01.01.03/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Vastuualuejohtaja Lasten ja Nuorten kasvu, Virve Jämsén, 044 716 1328  

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

perusteluosassa esitetyn. 

Perusteluosa 

Lahden keskustan valtuustoryhmä, valtuutettu Lasse Pakkanen ym.  

28.8.2023: 

 

”Lahden Ahtialan koulun Kivijärven koulutoimipiste Pyhäntaalla ja Heinolan 

Sinilähteen koulun Vierumäen koulutoimipiste ovat noin 7-8 km 

etäisyydellä toisistaan mutta koulujen oppilaaksiottoaluetta rajoittaa 

Lahden ja Heinolan välinen kuntaraja. Kivijärven koulun toiminta tullaan 

Lahden sivistyslautakunnan päätöksen mukaisesti lopettamaan vuoden 

2024 kesällä. Kivijärven koulun oppilaat siirtyvät vuoden 2024 syksyllä joko 

Lahden Ahtialan ja Alasenjärven koulun väliaikaisiin lähisiirtoelementteihin 

sekä entiseen Itäiseen Ahtialan lähiklinikkaan tai Kivimaan vanhan koulun 
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perusparannettuun osaan Lahteen. Etäisyydet Pyhäntaalta Ahtialaan on n. 

12 km ja Kivimaalle n. 15 km, joten koulumatkat oppilailla pitenisivät 

huomattavasti nykyisestä samoin koulukuljetusten kustannukset 

kasvaisivat. Kivijärven koulussa on nyt 33 oppilasta ja Vierumäen koulussa 

25 oppilasta. 

Elinolojen jatkuvuus ja toimintojen mahdollistaminen kylissä on elinehto 

kylien tulevaisuuden ja elinvoiman kannalta. Elinvoimaiset ja yhteisölliset 

alueet maaseudulla kaupunkikeskuksien ulkopuolella ja niiden pitäminen 

asuttuna ovat rikkaus paitsi kaupungin monimuotoisuuden kannalta, myös 

välttämättömyys Suomen huoltovarmuuden kannalta. Kylien välinen 

yhteistyö kuntarajojen läheisyydessä edesauttaa kylien elinvoiman 

säilymistä kyläalueilla myös kaupunkien reunamilla. 

Päätöksissä tulisi ottaa huomioon perheiden toiveet ja arjen sujuvuus sekä 

lasten kokonaisvaltainen hyvinvointi ja turvallisen kasvuympäristön 

säilyminen. Elinvoimaiset, erilaiset alueet asua ja elää palveluineen ovat 

kaupungeille myös vetovoimatekijä. Perusopetuslaki 3 a § (11.3.2022/163) 

toteaa lapsen edun ensisijaisuudesta seuraavaa: Perusopetusta 

suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti 

huomioitava lapsen etu. 

Pienen kyläkoulun säilyminen "edes toisessa" lähellä kuntarajaa kaukana 

kaupunkien keskustasta olevassa koulussa kuntarajat ylittävällä yhteistyöllä 

on lasten etu mm. pitkien koulumatkojen ja aikojen suhteen. Lapset ovat 

erilaisia ja yhteistyö myös turvaisi vanhempien mahdollisuuden arvioida ja 

valita lapselle sopiva koulu isomman ja pienemmän yksikön välillä. 

Päijät-Häme on valittu pilottialueena mukaan Kuntaliiton vetämään 

Verkostoperuskoulu-hankkeeseen vuosina 2022-2024. 

Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteena mm. on: 
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-hakea ratkaisuja alueen perusopetuksen saatavuuteen ja 

saavutettavuuteen yhteistyön keinoin. 

-kehittää opetustarjontaa ja monipuolistaa opetusta yhteistyön keinoin. 

Kivijärven ja Vierumäen koulujen kuntarajat ylittävä perusopetuksen 

yhteistyö toteuttaisi Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteita, joihin 

Lahden ja Heinolan kaupungit ovat sitoutuneet. 

Kivijärven koulun oppilaiden vanhemmille on tehty kysely keväällä 2023, 

jossa he ilmaisevat halukkuutta siirtää lapsensa lähimpään kouluun 

Heinolan Vierumäelle, mikäli Lahden kaupunki ja Heinolan kaupunki 

tekisivät kuntienvälisen sopimuksen koulujen välisestä oppilaaksiotosta ja 

koulukuljetuksista Vierumäen kouluun. 

Lahden kaupungin ja Heinolan kaupungin tulisi selvittää ja tehdä sopimus 

kuntarajat ylittävästä koulukuntayhteistyötä Vierumäen koulun ja 

Kivijärven koulun osalta siten että Kivijärven koulun oppilailla olisi 

mahdollisuus siirtyä Vierumäen kouluun ilman että siitä koituisi oppilaiden 

vanhemmille kuluja koulukuljetuksista ja poikkeavasta 

oppilaaksiottoalueesta.” 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Pohjoisen ja itäisen alueen kumppanuuspöytä on ottanut kantaa kuntarajat 

ylittävään valtuustoaloitteeseen. ”Pohjoinen ja itäinen kumppanuuspöytä 

pyytää Lahden sivistyspalveluita selvittämään ja arvioimaan 

kouluyhteistyömahdollisuuden Heinolan kaupungin kanssa 

valtuustoaloitteen mukaisesti sekä arvioimaan talousvaikutukset, mikäli 

oppilaat siirtyisivät Vierumäen yksikköön.  
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Kumppanuuspöydät pyytävät, että Lahden kaupungin sivistyspalvelut 

arvioivat lapsi- ja maaseutuvaikutuksia ennen päätöksentekoa (THL:n 

toteutusesimerkki). Vaikutusten arvioinnissa tulisi huomioida lyhyen ja 

pitkän aikavälin vaikutukset oppilaiden elämään, arkeen ja hyvinvointiin 

sekä alueelliseen elinvoimaisuuteen ja kehittymiseen.  

Lisäksi kumppanuuspöydät esittävät Lahden sivistyslautakunnalle, että 

päätöksissä kuntarajat ylittävästä kouluyhteistyöstä huomioidaan lasten 

etu, verkostoperuskoulun tavoitteiden toteutuminen, vaikutusten arvioinnit 

sekä alueellinen yhdenvertaisuus lähipalvelujen mahdollistamisessa. 

Kannanotto annetaan myös tiedoksi Lahden kaupunginvaltuustolle, 

Heinolan hyvinvointipalveluille ja hyvinvointilautakunnalle. ” 

Koulupaikan osoittamisesta Ahtialan koulun Kivijärven toimipisteen 

oppilaille on tehty vaikutusten ennakkoarviointi, joka on liitteenä. 

Arvioinnissa on käytetty pohjana Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) 

esimerkin mukaista mallia. Vaihtoehto 0 on koulupaikan osoittaminen 

Lahden perusopetuksesta ja vaihtoehto 1 on koulupaikan osoittaminen 

Heinolan perusopetuksesta Sinilähteen koulun Vierumäen toimipisteeseen. 

Vaihtoehtojen välillä verrattiin vaikutuksia asiakkaisiin ja asukkaisiin, 

oppilaiden arkeen ja hyvinvointiin, alueen elinvoimaisuuteen ja 

kehittymiseen, henkilöstöön, organisaatioon ja johtamiseen sekä 

talouteen. Asukasnäkökulmasta ei ole nähtävissä vaikutusta alueen 

elinvoimaisuuteen ja kehittymiseen, koska Kivijärven koulusta on päätetty 

jo aiemmin palveluverkkopäätöksen yhteydessä luopua.  

Oppilaiden näkökulmasta koulupaikan osoittaminen Vierumäelle 

mahdollistaisi alakoulun ajan opiskelemisen pienemmässä yhteisössä, joka 

voisi tukea hyvinvointia, mutta tästä ei ole suoranaista näyttöä. 

Kuljetussuunnittelun kanssa toteutetussa tarkastelussa on todettu, että 
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molemmissa koulupaikkavaihtoehdoissa on lisättävä yksi auto nykyiseen 

kapasiteettiin verrattuna. Autot ajavat tuntiperustaisesti, joten muutaman 

kilometrin erolla ei ole vaikutusta kuljetuskustannuksiin. Mikäli koulupaikka 

osoitettaisiin myös yläkoulun osalta Heinolaan, vaikuttaisi tämä 

kuljetusaikoihin ja -kustannuksin reilusti pidentyvän matkan ja ajan myötä. 

Vierumäellä ei ole mahdollista käydä kuin alaluokat. Koulupaikan 

osoittaminen Vierumäelle johtaisi siihen, että oppilaiden koulupolkuun 

tulisi yksi koulun vaihto enemmän kuin koulupaikan osoittamisessa Lahden 

perusopetuksesta. Koulupaikka osoitettaisiin Lahden perusopetuksessa 

suoraan yhtenäiskouluun, jossa järjestetään vuosiluokkien 1-9 opetusta. 

Talouspalveluiden kanssa tehdyssä tarkastelussa tuli ilmi, että koulupaikan 

osoittaminen Vierumäelle syksyllä 2024 alkaen 36 lapsen osalta maksaisi 

vuositasolla Lahden kaupungille noin 217 800 euroa enemmän kuin 

koulupaikan osoittaminen oman kunnan kouluun. Selvitys on liitteenä. 

Kustannukset muodostuisivat Lahden kaupungin maksamasta 

kotikuntakorvauksesta koko vuoden osalta 268 000 euroa, josta on 

vähennetty nykykustannusten mukaiset oppimateriaali- ja 

ateriakustannukset noin 50 200 euroa.  

Henkilöstökuluihin vaihtoehdoilla ei ole vaikutusta. Kivijärven koululle nyt 

sijoitetut kaksi opettajavakanssia sijoitetaan joka tapauksessa Lahden 

kaupungin muihin kouluihin.  

Eri vaihtoehdoilla ei ole vaikutusta kunnan peruspalvelujen valtionosuuteen 

eikä myöskään merkittävää vaikutusta opetus- ja kulttuuritoimen 

valtionosuuteen. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että mikäli Kivijärven koulun oppilaille 

osoitettaisiin koulupaikka Vierumäeltä, tarjoaisi se pienemmän yhteisön 

alakoulun vuosiluokkien ajaksi, mutta lisäisi kouluvaihdoksia ja tarjoaisi 
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siten rikkonaisemman koulupolun verrattuna Lahden kaupungin 

perusopetuksesta tarjottavaan koulupolkuun. Lisäksi kustannusvaikutus 

Lahden kaupungin perusopetukselle olisi merkittävä. On myös 

huomioitava, että alakoulun nykyisten ylempien luokkien oppilaille tulisi 

tavanomaista enemmän kouluvaihdoksia. Erityisen lyhyeksi koulunkäynti 

Vierumäellä jäisi  ensi syksyn kuudesluokkalaisilla, joille tulisi vain yhden 

vuoden opiskelujakso Vierumäellä ennen siirtymistä Lahden yläkouluihin. 

Siirtyminen suoraan yhtenäiskouluun jo ensi syksynä tarjoaisi 

yhtenäisemmän koulupolun tulevassa muutoksessa.  

Oppilaiden yhtenäisen koulupolun turvaamiseksi ja perusopetuksen 

kustannustason nousun hillitsemiseksi Kivijärven koulun oppilaille on 

tarkoituksenmukaista osoittaa koulupaikka Lahden perusopetuksesta. 

Huoltajilla on aina halutessaan mahdollista hakea toissijaista koulupaikkaa 

huollettavalleen haluamastaan koulusta, myös kuntarajat ylittäen. Mikäli 

koulupaikka myönnetään toissijaisesta koulusta, vastaa huoltaja 

koulumatkasta aiheutuvista kustannuksista.  

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Lautakunta: Kh 

Kh: Kv 

Kv: -  

 

 

Liitteet 

1 Valtuustoaloite, kuntarajat ylittävästä kouluyhteistyöstä 
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2 Kivijärven koulun selvitys_ talous 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 108 

Avointen peruskoulun rehtorien virkojen haettavaksi julistaminen ja valintatyöryhmän 
nimeäminen 

5200/01.01.01.01/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Palvelupäällikkö, perusopetuksen oppimisympäristöt, Matti Saarela p. 

044 416 3336 

Palvelupäällikkö, perusopetuksen pedagogiikka, Kirsikka Saresma, p. 

044 482 6409 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin.  

 

Lautakunta nimesi valintatyöryhmään edustajakseen Elisa Lientolan ja 

varajäseneksi Teresa Rautapään. 

 

Lautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää julistaa Jalkarannan peruskoulun, Länsiharjun 

peruskoulun,  Möysän peruskoulun ja Salpausselän peruskoulun rehtorin 

virat haettaviksi vakinaista täyttöä varten 1.8.2024 alkaen perusteluosassa 

mainituin valintakriteerein. Lisäksi sivistyslautakunta nimeää 

valintatyöryhmään omat edustajansa ja heille henkilökohtaiset varajäsenet, 

palvelupäällikön (perusopetuksen pedagogiikka) Jalkarannan, Länsiharjun 
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ja Möysän peruskoulujen osalta sekä palvelupäällikön (perusopetuksen 

oppimisympäristöt) Salpausselän peruskoulun osalta, henkilöstöpäällikön 

sekä yli 15-vuotiaan nuorisovaltuuston edustajan ja varaedustajan läsnäolo- 

ja puheoikeudella. Edustaja ei saa olla saman koulun oppilas haastateltavan 

kanssa eikä osallistua arviointiin ja päätösvalmisteluun.  

Sivistyslautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta jo 

kokouksessa. 

Perusteluosa 

Lahden kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 

peruskoulun ja lukion rehtorien valinnasta. Lahden kaupungin 

täyttölupaprosessin mukaan rehtorin viran täyttöluvasta päättää 

kaupunginjohtaja. Hakumenettelyä ja valintaa varten sivistyslautakunta 

julistaa virat haettavaksi, päättää mahdolliset tarkemmat valintakriteerit, 

täyttömenettelyaikataulun ja nimeää edustajansa valintatyöryhmään. 

Jalkarannan (vl 1-6), Länsiharjun (vl 1-6), Möysän (vl 1-6) ja Salpausselän (vl 

7-9 ja tuva) peruskoulujen rehtorivirat ovat tulleet avoimiksi vakinaisten 

viranhoitajien irtisanouduttua tehtävistään. Rehtorivirat täytetään 1.8.2024 

alkaen.  

Opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annetun asetuksen 

(986/1998) 2 §:n mukaisesti rehtorin ja apulaisrehtorin virkaan on kelpoinen 

henkilö, jolla on ylempi korkeakoulututkinto, asianomaisen 

koulutusmuodon opettajan kelpoisuus, riittävä työkokemus opettajan 

tehtävistä sekä opetushallituksen hyväksymien perusteiden mukainen 

opetushallinnon tutkinto, vähintään 15 opintoviikon (tai 25 opintopisteen) 

laajuiset yliopiston järjestämät opetushallinnon opinnot tai muulla tavalla 

hankittu riittävä opetushallinnon tuntemus. 
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Valinnoissa eduksi katsotaan kokemus vastaavassa tehtävässä ja 

esihenkilönä toimimisesta, perusopetuksen toimintatapojen tuntemus,  

yhteistyötaidot ja kehittämishalukkuus. Lisäksi hakuilmoituksiin 

määritellään tehtäväkohtaisesti tarkemmin eduksi katsottava osaaminen ja 

kyvykkyys. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Perusopetuspalvelut, valintatyöryhmän jäsenet 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 109 

Opettajavirkojen perustaminen ja nimikemuutokset 1.8.2024 alkaen 

5199/01.01.00.00/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Vastuualuejohtaja Virve Jämsén, p. 044 716 1328 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Lautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää perustaa seuraavat virat: 

peruskoulun lehtori, liikunta ja terveystieto (2 kpl) -> Kukkanen ja Kivimaa, 

joissa nyt ollut toistaiseksi otetut päätoimiset tuntiopettajat 

 

peruskoulun erityisluokanopettaja  -> Kivimaan Hollolan ryhmän 

opettajavirka, joka oli aiemmin päätoiminen tuntiopettajuus 

 

peruskoulun erityisopettaja -> ruotsinkielinen koulu (+ Tiirismaa) 

 

sekä muuttaa opettajavirkanimikkeet seuraavasti:  

• peruskoulun lehtori, uskonto (virkanumero 50042185, toimipiste 

Kukkasen peruskoulu) -> peruskoulun lehtori, uskonto ja 
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elämänkatsomustieto 

• peruskoulun lehtori, uskonto (virkanumero 50021472, toimipiste 

Salpausselän peruskoulu) -> peruskoulun lehtori, uskonto ja 

elämänkatsomustieto 

• peruskoulun lehtori, liikunta (virkanumero 50098904, toimipiste 

Tiirismaan peruskoulu) -> peruskoulun lehtori, liikunta ja terveystieto 

• peruskoulun lehtori, liikunta (virkanumero 50022461, toimipiste 

Salpausselän peruskoulu) -> peruskoulun lehtori, liikunta ja terveystieto 

 

Sivistyslautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta jo 

kokouksessa. 

Perusteluosa 

Lahden kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 

opettajaviran perustamisesta ja lakkauttamisesta. Viran perustamiseksi 

katsotaan myös, mikäli virkanimikkeestä yli 50% muuttuu. 

Perusopetuksen virkatyöryhmä tarkastelee perusopetuksen 

henkilöstöresurssia kokonaisuutena, opettajavirkojen riittävyyttä sekä 

mahdollisia viranhaltijan toimipaikan siirtotarpeita yhteistyössä koulujen 

rehtoreiden kanssa. Virkatyöryhmä on tarkastellut virkatarpeita ja niiden 

muutoksia myös oppilasennusteiden näkökulmasta. Virkojen täyttäminen 

käsitellään Lahden kaupungin täyttölupaprosessin mukaisesti 

virkatyöryhmässä. 

Perustettavaksi esitettyjen kahden liikunnan ja terveystiedon lehtorin 

osalta perusopetuksessa on ollut toistaiseksi voimassa oleviin 

virkasuhteisiin valitut päätoimiset tuntiopettajat, joilla opetustunnit 

riittävät viran opetusvelvollisuutunteihin, joten henkilöstömäärä ei näiden 

virkojen osalta kasva. Erityisluokanopettajan virka esitetään 

perustettavaksi syystä, että tehtävää on hoidettu usean vuoden ajan 
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päätoimisena tuntiopettajuutena ja nyt tehtävän tultua avoimeksi, on syytä 

muuttaa nimike tehtävää vastaavaksi. Muutoksella ei ole vaikutusta 

henkilöstömäärään. Erityisopettajan virka tarvitaan Lahden ruotsinkieliselle 

koululle, jossa on ollut liian vähäinen resurssi yhtenäiskoulun tarpeisiin.  

Esitetyillä nimikemuutoksilla saadaan joustavuutta tulevien vuosien 

virantäyttöihin. Evankelis-luterilaisen uskonnon valinneiden oppilaiden 

määrän vähentyessä pelkälle uskonnon opetukselle ei riitä virkapohja. 

Liikunnan lehtorin osalta terveystieto on useassa koulussa liikunnan 

lehtorin virkapohjassa ja näin saadaan yhtenäisyyttä kaupungin 

virkanimikkeisiin. Esitetyt virkojen perustamiset sekä muutokset ovat 

oppilasennusteidenkin näkökulmasta tarkasteltuna tarkoituksenmukaiset. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Perusopetuspalvelut 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 110 

Henkilöstön edustaja ja varaedustaja sivistyslautakunnassa vuonna 2024 

5147/00.00.01.10/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Valmistelusihteeri Pauliina Laine, p. 044 416 4039 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää myöntää henkilöstön edustajalle läsnäolo- ja 

puheoikeuden lautakunnan kokouksissa, pois lukien lautakunnan salaiset 

asiat vuonna 2024. 

Lautakunta merkitsee tiedoksi, että vuonna 2024 lautakunnan henkilöstön 

edustajana toimii Päivi Manninen Tehy ry ja varaedustajana Katja Päivä Jyty 

ry. 

Perusteluosa 

Hallintosäännön 17 § sisältää maininnan niistä henkilöistä, joilla on 

toimielinten kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus toimielinten jäsenten 

lisäksi. Muiden kuin edellä mainittujen läsnäolosta ja puheoikeudesta 

kaupungin toimielimissä päättää asianomainen toimielin.  

Henkilöstöjärjestöt ovat 20.11.2023 ilmoittaneet henkilöstön edustajaksi 

sivistyslautakuntaan vuonna 2024 Päivi Manninen Tehy ry  ja 
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varaedustajana Katja Päivä Jyty ry. Esityksen mukaan edustajalla olisi puhe- 

ja läsnäolo-oikeus kokouksissa. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ao. henkilöt, ao. palveluyksiköt, Provincia Oy 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 111 

DigiOne yhteistyösopimuksen muuttaminen 

7346/00.05.02.01/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Virve Jämsén, p. 044 716 1328 

Päätös 

Esittelijän muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää  

a) hyväksyä liitteen mukaisen sopimuksen DigiOne-yhteistyösopimuksen 

muuttamiseksi ja valtuuttaa sivistysjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen 

sekä tekemään sopimukseen teknisiä ja vähämerkityksellisiä muutoksia, 

b) todeta, että päätöskohta a on ehdollinen siten, että päätöskohdan 

täytäntöönpano edellyttää, että kaikki Edelläkävijäkunnat ovat tehneet 

vastaavan sisältöiset päätökset. 

Muutettu päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää 

a) hyväksyä liitteen mukaisen sopimuksen DigiOne-yhteistyösopimuksen 

muuttamiseksi ja valtuuttaa sivistysjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen 

sekä tekemään sopimukseen teknisiä ja vähämerkityksellisiä muutoksia, 
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b) todeta, että päätöskohta a on ehdollinen siten, että päätöskohdan 

täytäntöönpano edellyttää, että kaikki Edelläkävijäkunnat ovat tehneet 

vastaavan sisältöiset päätökset. 

c) että sivistyslautakunnalle tulee raportoida DigiOne -projektin 

etenemisestä, valmiudesta ja käyttöönoton aikataulusta sekä keväällä 2024 

että syksyllä 2024. 

    

Käsittely 

Sivistysjohtaja Tiina Granqvist ilmoitti olevansa esteellinen. Esteellisyys 

todettiin hallintolain 28 § 1 momentin 5 kohdan perusteella. Granqvist 

poistui asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 

 
Perusteluosa 

Sivistyslautakunta 15.12.2020 § 130 on hyväksynyt DigiOne-

yhteistyösopimuksen. Yhteistyösopimuksella Kuntien Tiera Oy (jäljempänä 

Tiera) sekä Vantaa, Espoo, Oulu, Tampere, Turku, Jyväskylä ja Lahti sopivat 

DigiOnen toteuttamisesta yhteistyössä (yhteistyösopimuksen kaikki 

kuntaosapuolet jäljempänä Edelläkävijäkunnat). 

 

DigiOne-hankkeessa toteutetaan oppimisen ja koulutuksen järjestelmiä 

yhteen kokoava valtakunnallinen digitaalinen alusta, jossa on koottuna 

käyttäjäystävällisesti kaikki opettajan, oppijan, rehtorin, huoltajien ja 

hallinnon käyttämät tiedot, järjestelmät ja palvelut. Alustan tavoitteena on 

kasvaa opetusalan valtakunnalliseksi digitaaliseksi ekosysteemiksi, johon 

myös muut opetuksen järjestäjät ja alan toimijat voivat liittyä. DigiOne 

kattaa palvelut perusopetukseen ja lukiokoulutukseen. Myöhemmin on 

mahdollista päättää varhaiskasvatuksen ja ammatillisen koulutuksen 
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palveluiden integroimisesta ja/tai kehittämisestä DigiOneen. Tämä 

kuitenkin edellyttää erillistä rahoitusta ja kehittämispanosta.  

Yhteistyösopimus jakautuu hankevaiheeseen sekä jatkokehitys- ja 

ylläpitovaiheeseen. Hankevaiheessa Edelläkävijäkuntien ja Tieran on 

tarkoitus kehittää DigiOne-ekosysteemiä ja palvelualustaa yhdessä 

ekosysteemiin kuuluvien palveluiden tuottajien kanssa siten, että jatkossa 

ratkaisu on käytössä useissa eri kunnissa ja että muut kunnat osaltaan 

osallistuvat DigiOnen jatkokehittämisen kustannuksiin. Jatkokehitys- ja 

ylläpitovaiheeseen siirryttäessä DigiOne luovutetaan Tieran 

hallinnoitavaksi ja sitä kehitetään tarkoituksena saattaa ekosysteemi 

mahdollisimman laajasti käytettäväksi. Jatkokehitys- ja ylläpitovaiheessa 

DigiOnessa mukana olevat kunnat päättävät palvelusopimuksessa sovitun 

hallintamallin mukaisesti palvelualustaan ja ekosysteemiin liittyvistä 

asioista, jotka operaattorina toimiva Tiera toteuttaa. 

Vantaan kaupunki toimii hankkeen isäntäkuntana, joten Vantaan tehtävänä 

on hankevaiheen aikana hoitaa ohjausryhmän ja muiden hankkeen aikaisen 

hallintamallin elinten linjausten täytäntöönpano siten, että hanke 

toteutetaan sopimuksen, hankesuunnitelman ja rahoitusehtojen 

mukaisesti. Vantaan kaupungin isäntäkuntana hankkeen hallintamallin 

mukaan täytäntöönpanemista linjauksista aiheutuneet kustannukset 

maksetaan hankkeelle varatuista rahoista. Edelläkävijäkunnat 

viimekädessä vastaavat hankkeessa aiheutuvista kustannuksesta 

pakollisten liittymismaksujensa mukaisessa suhteessa. Vantaa järjestää 

hankeorganisaation käytännön toiminnan, hankkeen maksujen 

suorittamisen ja vastaa rahaliikenteestä. Hankevaiheessa rahaliikenne 

Edelläkävijäkuntien Tieran ja Vantaan välillä tapahtuu siten, että 

Edelläkävijäkunnat ml. Vantaan kaupunki maksavat Tieralle 
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liittymismaksuja ja Tiera maksaa Vantaan kaupungille 

edelläkävijäpalautusta. 

Edelläkävijäkunnat ovat alun perin yhteistyösopimuksella sitoutuneet 

rahoittamaan hanketta liittymismaksuilla yhteensä n. 5,4 M€:lla. Jyväskylän 

ja Lahden liittyminen yhteistyösopimukseen lisäsi liittymismaksujen 

yhteismäärää 1,2 M€:lla yhteensä 6,7 M€:oon, josta Lahden osuus on 

477 000 euroa.  

Business Finland Oy on aiemmin myöntänyt DigiOnelle 5,4 M€:n tuen. 

Edelläkävijäkuntien rahoituksen ja tukien kanssa hankkeen 

kokonaisbudjetti oli vuonna 2020 yhteensä 12 M€. 

Sivistyslautakunta hyväksyi 13.12.2022 DigiOne-yhteistyösopimuksen 

muutossopimuksen, jossa sovittiin muun muassa hankkeen 

lisärahoituksesta yhteensä 2,2 Me (Lahden osuus 154 000 euroa) ja 

hankkeen jatkumisesta vuodelle 2024. Lisäksi Kuntaliitto myönsi 0,25 M€:n 

tuen hankkeelle. Tällöin hankkeen kokonaisbudjetti oli 14,5 M€. 

Lahden kaupungin osuus hankkeeseen jo annetuista rahoitussitoumuksista 

on yhteensä 631 000 euroa, josta on maksettu 582 896 euroa ja 

maksamatta on 48 104 euroa. 

 

Yhteistyösopimuksen muuttaminen 2023 

 

DigiOne-hanke on edistynyt kehitystyössä, mutta hanke tulee kuitenkin 

viivästymään vuonna 2022 jatketusta aikataulusta (Lukio-opetuksen 

toiminnallisuudet sisältävä versio luovutettu vuoden 2024 aikana), ja 

tarvitsemaan uutta lisärahoitusta. Hankkeen viivästymisen keskeisiä syitä 

ovat hankkeen aikana muuttuneet ja kiristyneet valtakunnalliset tietosuoja- 

ja tietoturvavaatimukset, ennalta arvioitua laajemman ja monimutkaisen 
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hankkeen suuri työmäärä sekä seitsemän kaupungin yhteisen kehittämisen 

hitaus johtuen paikoin liian vähäisestä resurssoinnista. 

Hankkeen viivästymisen, lisärahoitustarpeen sekä korjaavien toimien 

mahdollistamiseksi yhteistyösopimuksen osapuolet ovat käyneet uudet 

yhteistyösopimuksen mukaiset muutosneuvottelut. Neuvottelujen tueksi 

hanke on toteuttanut kattavan analyysin hankkeen kokonaistilanteesta 

hyödyntäen myös ulkopuolisia asiantuntijoita varmistaakseen hankkeen 

pysymisen nyt sovitussa aikataulussa ja budjetissa. 

Saavutetun neuvottelutuloksen mukaisessa muutossopimuksessa tehtäisiin 

pääkohdiltaan seuraavat muutokset nykyisen yhteistyösopimuksen ja sen 

vuoden 2022 muutossopimuksen määräyksiin: 

- Sovitaan hankkeen jatkumisesta vuodelle 2025 ja mahdollisesti tätä 

pidempään siten, että hanke päättyy, kun lukio-opetuksen 

toiminnallisuudet sisältävä versio on luovutettu Tieralle ja hanke on ajettu 

alas. 

- Sovitaan hankkeen lisärahoittamisesta enintään yhteensä 11 823 621 

eurolla, josta Lahden osuus on 827 653 euroa. Lisärahoitus jakautuu 

vuosittaisiin osuuksiin hankkeen ohjausryhmän vahvistaman budjetin 

mukaisesti siten, että hankeen ohjausryhmä voi vapauttaa seuraavan 

vuoden maksupostin, mikäli on pidettävä uskottavana, että Hanke saadaan 

sopimusten mukaisesti saatettua loppuun. Lahden osuus hankkeen 

lisärahoituksesta toteutetaan aiemmin sovitun valtuustokauden ICT-

investointiohjelman sisällä vuosilta 2023-2025 ilman erikseen tarvittavaa 

lisäbudjettia. 

- Hankkeen viivästymisen takia sovitaan, että Edelläkävijäkunnat maksavat 

perusylläpitomaksua ja yhteisten palvelujen ylläpitomaksua Tieralle 

aiheutuvien todellisten kustannusten mukaisesti. Ylläpitomaksuissa 
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siirrytään palvelusopimuksen mukaisiin ylläpitomaksuihin, kun peruskoulun 

toiminnallisuudet sisältävä versio 2.0 luovutetaan Tieralle (tuotantokäyttö 

alkaa). 

- Hankkeen viivästymisen vuoksi edelläkävijäkuntien velvollisuutta sitoutua 

DigiOnen käyttöön jatketaan vuoden 2028 lopusta vuoden 2029 loppuun. 

- Ohjausryhmän tulee varmistaa hankkeen suunnitelmien mukainen 

eteneminen ja toteuttaa sen tarvitsemat toimenpiteet. Tätä varten 

ohjausryhmälle annetaan toimivalta muuttaa hankkeen hallintamallia pl. 

sopijapuolten välisten oikeuksien ja velvollisuuksien muuttaminen ja 

ohjausryhmän oman toimivallan lisääminen. 

- Kullekin Edelläkävijäkunnalle annetaan itsenäinen oikeus poistua 

hankkeesta, mikäli se ei pidä korjaavien toimien tarkistuspisteeseen 

30.4.2024 mennessä tehtyä korjaavien toimien suunnitelmaa ja 

toimenpiteiden toteutusta riittävinä. Hankkeesta poistuvan kunnan on 

poistuessaan maksettava osuutensa hankkeen kustannuksista, jotka ovat 

kertyneet tarkistuspisteeseen mennessä, osuutensa mahdollisista 

hankkeen alasajon kustannuksista, yhteisten palvelujen ylläpitomaksut 

vuoden 2029 loppuun asti sekä muut mahdolliset poisjäämisestä 

Hankkeelle aiheutuvat kustannukset.  

 

Mikäli DigiOnea ei saada nyt neuvotellun muutossopimuksen 

lisärahoituksella valmiiksi, sovelletaan yhteistyösopimuksen määräyksiä 

osapuolten neuvotteluvelvoitteesta ja neuvottelujen epäonnistuessa 

hankkeen keskeyttämisestä. Mikäli hanke keskeytyy tai sopimus puretaan 

Vantaan kaupungista riippumattomasta syystä, muut Edelläkävijäkunnat 

vastaavat pakollisten liittymismaksujensa suuruuksien suhteessa Vantaalle 

hankkeen kustannuksista tai maksamattomista edelläkävijäpalautuksista. 

Tässä tilanteessa Vantaa vastaa omalla osuudellaan hankekustannuksista. 
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DigiOne ekosysteemin palveluiden laajentaminen -projekti ja Business 

Finland Oy:n jatkorahoitus 

Lahden kaupungin kaupunginhallitus päätti 6.11.2023 §375 osallistumisesta 

DigiOne-kehittäjäkuntien Business Finlandin rahoitushakemukseen. 

DigiOne2-projektin kustannusarvio on kokonaisuudessaan 2 570 000 euroa. 

Business Finland Oy on 3.11.2023 myöntänyt projektille avustusta enintään 

1 287 000 euroa. Omarahoitusosuus 1 287 000 euroa jakautuu 

Edelläkävijäkuntien kesken suhteessa oppijamääriin samoin kuin muukin 

DigiOnen rahoitus. Lahden osuus omavastuuosuudesta on 90 090 euroa. 

Omarahoitusosuus on huomioitu edellä kuvatussa neuvotellussa DigiOnen 

lisärahoituksessa. Muut kuin Vantaan kaupunki ovat jo omalta osaltaan 

tehneet päätökset DigiOne2-projektin omarahoitusosuudestaan.  

 
Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Vantaan kaupunki, kehittämisjohtaja Sari Alm, tietohallintojohtaja Marko 

Monni, Talouspalvelut 

 

Liitteet 

3 Ei-julkinen asiakirja 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 112 

Yhteisvastuukeräyksen suorittamiseen Lahden kouluissa vuonna 2024 

5305/00.01.02.05/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

opetus- ja kasvatusjohtaja Virve Jämsén, p. 044 716 1328 
Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää myöntää luvan keräyksen suorittamiseen. 

Perusteluosa 

Lahden seurakunnat anoo kirjeessään 28.11.2023 lupaa 

Yhteisvastuukeräyksen suorittamiseen Lahden kouluissa vuonna 2024 

seuraavasti:   

“Yhteisvastuukeräys on vuosittain järjestettävä kirkon suurkeräys jo 

vuodesta 1950.    

Yhteisvastuukeräyksen suojelijana toimii tasavallan presidentti. Keräys 

käynnistyy sunnuntaina 4.2.2024. Keräyslupa RA/2020/639, 1.9.2020 

alkaen, voimassa toistaiseksi, Manner-Suomi, myöntänyt Poliisihallitus 

29.5.2020. Järjestäjä: Yhteisvastuu/Kirkkopalvelut ry, Järvenpääntie 640, 

04400 Järvenpää, asiakaspalvelun puh. 040 700 9902.    



 
  30 / 60 
 
Sivistyslautakunta 
Pöytäkirja nro 11

Vuonna 2024 Yhteisvastuu keskittyy nuorten elämänhallinnan ja 

mahdollisuuksien parantamiseen.       

Keräyksen tuotosta jää kotimaahan 40 %, josta puolet jää 

paikallisseurakunnille nuorten tukemiseksi tehtävään teemanmukaiseen 

toimintaan sekä seurakuntien auttamistyöhön.   

Puolet kotimaan osuudesta menee HelsinkiMission School to belong -

ohjelmaan yksinäisten nuorten auttamiseksi. Yksinäisyys on ahdistava, 

yksilöllinen kokemus ulkopuolisuudesta ja erillisyydestä. School to belong -

ohjelma vie avun ja osallistaa koko koulun – aina hallinnon strategioista 

opettajien ja oppilashuollon ammattilaisiin ja jokaiseen lapseen ja nuoreen 

saakka. Ohjelmassa mukana oleville oppilaitoksille tarjotaan apuvälineet ja 

keinot nuoren yksinäisyyden tunnistamisesta ja puheeksi otosta avun 

tarjontaan. Yhteisvastuun tuella HelsinkiMissio pystyy myös 

mahdollistamaan ammatillista keskusteluapua ja vapaaehtoisen 

tukihenkilön tarjoamaa tukea, jotta nuori voi käsitellä yksinäisyyteen 

liittyviä ajatuksia ja niiden yhteyttä tunteisiin ja käyttäytymiseen. Jos nuori 

saa apua, mahdollisuudet hyvään tulevaisuuteen kasvavat merkittävästi. 

Mikäli kouluilla on kiinnostusta päästä mukaan School to belong -

ohjelmaan, sitä voi tiedustella ohjelmasisällön asiantuntijalta: Panu 

Janhunen, p. 044 761 8372,  panu.janhunen@helsinkimissio.fi  

Keräystuotosta 60 % käytetään Kirkon Ulkomaanavun kautta Ugandan 

kuudelle pakolaisasutusalueelle. Koulutushankkeiden avulla parannetaan 

koulutuksen saatavuutta rakentamalla uusia ja turvallisia luokkahuoneita, 

järjestämällä kouluun paluuseen kannustavia kampanjoita ja lisäämällä 

tietoa koulutuksen tärkeydestä sekä jakamalla oppimateriaaleja ja 

hygieniapakkauksia.  
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Koulutuksen laatua parannetaan opettajankoulutuksella, tarjoamalla 

psykososiaalista tukea ja opinto-ohjausta sekä mahdollistamalla pääsyä 

korkeakouluopintoihin yliopistostipendien avulla. 

Koulutustyötä tehdään kaikilla tasoilla: varhaiskasvatuksesta perus- ja 

toisen asteen koulutukseen sekä ammatilliseen koulutukseen. Lisäksi 

Kirkon Ulkomaanavun hankkeissa on huomioitu erityistä tukea tarvitsevat 

oppilaat, joille mahdollistetaan erityisopetusta sekä nopeutettua 

koulutusohjelmaa, jotta nuoret, joiden koulutie on jäänyt pakolaisuuden 

vuoksi kesken, voivat kiriä kiinni ikätovereitaan.  

Sivistyslautakunnan päätöksellä toteutettiin tänä vuonna useissa Lahden 

kouluissa  keräys, joka tuotti yhteensä 2 477 euroa. Yhteisvastuukeräyksen 

2023 teemana oli ”Nuoret ja väkivalta”. Tuotot ohjataan Aseman Lapset 

ry:n ja seurakuntien kautta mm. nuorten väkivallan ehkäisyyn ja 

sovitteluun.   

Kiitämme hyvästä yhteistyöstä!  Anomme Lahden kaupungin 

sivistyslautakunnalta oikeutta suorittaa Yhteisvastuukeräys Lahden 

kouluissa koulun ja seurakunnan sopimalla tavalla vuoden 2024 aikana 5. 

helmikuuta lähtien.” 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Lahden seurakunnat, peruskoulut ja lukiot 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 113 

Kouluterveyskyselyn 2023 tulokset 

5317/00.01.02.03/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Palvelupäällikkö, Janina Mäntymaa, p. 044 416 3159 

Päätös 

Lautakunta päätti jättää asian pöydälle. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi katsauksen lahtelaisten lasten sekä 

nuorten hyvinvoinnin ja terveyden tilasta perustuen kouluterveyskyselyn 

2023 tuloksiin. 

Perusteluosa 

Kouluterveyskysely toteutetaan joka toinen vuosi Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitoksen (THL) toimesta. Kysely tuottaa monipuolista 

valtakunnallista sekä kuntakohtaista seurantatietoa lasten ja nuorten 

hyvinvoinnista, terveydestä, koulunkäynnistä ja avun saannista. Tuloksia 

voidaan hyödyntää osana kaupungin toiminnan suunnittelua ja 

päätöksentekoa. Vuoden 2023 kyselyn valtakunnalliset tulokset julkaistiin 

21.9.2023 Hyvinvointiareena-tapahtumassa Helsingissä.  

Katsauksessa, joka on liitteenä, esitellään lahtelaisten lasten ja nuorten 

hyvinvoinnin ja terveyden tilaa perustuen vuoden 2023 kouluterveyskyselyn 
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tuloksiin. Katsauksessa tarkastellaan keskeisiä lasten ja nuorten 

hyvinvoinnin ja terveyden indikaattoreita, joita on tarkasteltu voimassa 

olevaan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan kirjattujen tavoitteiden 

perusteella.  

 

Kyselyyn vastasivat perusopetuksen 4. ja 5.luokan, 8. ja 9. luokan oppilaat 

sekä lukion ja ammatillisen koulutuksen 1. ja 2. vuoden opiskelijat.  

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Perusopetus, lukiokoulutus ja ammatillinen koulutus 

 

 

Liitteet 

4 Kouluterveyskysely 2023 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 114 

Esiopetuksen toiminta-ajat ja järjestämispaikat 2024-25 

5339/12.00.01.02/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Varhaiskasvatusjohtaja Mika Harju, p. 050 559 7901 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää, että esiopetus järjestetään toimintakaudella 

2024–25 ajalla 5.8.2024-28.5.2025 (loma-ajat 27.9.2024, 21.-27.10.2024, 

23.12.2024-3.1.2025, 24.-28.2.2025). 

Lisäksi sivistyslautakunta päättää esiopetuksen järjestämispaikoiksi 

toimintakaudella 2024-2025 seuraavat päiväkodit (oppilaaksioton 

perusteet huomioiden ja edellyttäen, että 13 lapsen minimimäärä 

yksikkötasolla täyttyy lukuunottamatta ilta-, viikonloppu- ja vuoro- sekä 

erityisryhmiä, joissa ryhmäkoko voi tarvittaessa olla pienempi): 

Alasenjärven, Herrasmannin, Sipuran, Kilpiäisten, Ruoriniemen, Mukkulan, 

Jalkarannan, Kanervan, Metsäkankaan, Riihelän, Hennalan, Kaarikadun, 

Launeen, Liipolan, Renkomäen, Lähteen, Asemantaustan, Humpulan, 

Möysän, Paavolan, Tenava-Tonttilan, Viherlaakson, Villa Piiparin, Kariston, 

Rakokiven, Aurinkorinteen, Villähteen ja Erstan päiväkodit. 



 
  35 / 60 
 
Sivistyslautakunta 
Pöytäkirja nro 11

Perusteluosa 

Opetuksen järjestäjä päättää esiopetuksen työajoista. 

Perusopetusasetuksen mukaan esiopetusta annetaan vähintään 700 tuntia 

vuodessa. Yhdistymishallitus on päättänyt 7.12.2015 (§179), että 

esiopetusta annetaan Lahden uudessa kunnassa 760 tuntia vuodessa, 

jolloin työpäiviä kertyy 190 ja päivittäinen työaika on neljä tuntia. 

Vuosittainen työaika on perusteltua koordinoida soveltuvasti koulujen 

työaikojen mukaan yhteisten tilojen ja toiminnan järjestelyjen sekä loma-

aikojen vuoksi. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Varhaiskasvatuspalvelut 

Varhaiskasvatuspalvelujen palveluohjaus 

Päiväkodit 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 115 

Selvitys varhaiskasvatuksen palvelusetelin ehdoista ja soveltuvuudesta yksityisille 
palveluntuottajille 

2489/00.01.02.05/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Varhaiskasvatusjohtaja Mika Harju, p. 050 559 7901 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta antaa alla olevan selvityksen liitteineen 

kaupunginhallitukselle. 

Perusteluosa 

Kaupunginhallitus on 21.8.2023 §263 pyytänyt sivistyksen palvelualueelta 

selvityksen vuoden 2023 loppuun mennessä kuinka palvelusetelin ehtoja 

voitaisiin muuttaa siten, että se huomioisi paremmin erikokoiset toimijat 

sekä sen miten myös perhepäivähoitajat saataisiin palveluseteliyrittäjiksi. 

Selvityksen tavoitteena tulisi olla perheiden valinnanvapauden ja 

palvelusetelin helppokäyttöisyyden lisääminen niin palveluntuot-tajien kuin 

käyttäjien ehtojen osalta. 

Sivistyslautakunta käsitteli asiaa 14.11.2023 §101 ja päätti palauttaa 

selvityksen takaisin valmisteluun todeten, että selvityksessä on 

konkreettisesti luvuin ja tilastoin osoitettava toimintatapamuutoksia sekä 
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miten palvelusetelin ehtoja voisi muuttaa eri kokoiset toimijat ja perheet 

paremmin huomioiden. Lisäksi pitää selvittää, että miten palveluseteli 

vaikuttaa varhaiskasvatuspalvelujen käyttöön. 

a)Erikokoisten toimijoiden huomioiminen. 

• Lahdessa toimii yksityisiä päiväkoteja yhteensä 30, joista 

palvelusetelillä 26  ja yksityisen hoidon tuella 4. Lisäksi kahdeksan 

palvelusetelituottajaa sijaitsee muissa kunnissa. Lahdessa toimivista 

palvelusetelituottajista paikallisia on 10 (15 päiväkotia) ja valtakunnallisia 

toimijoita on neljä (11 päiväkotia). Päiväkotien paikkaluvut ovat väliltä 12-

136 (alle 50 –paikkaisia seitsemän, 51-100 –paikkaisia 16 ja yli 100 –

paikkaisia kolme). Muissa kunnissa toimivista palvelusetelituottajista yksi 

on valtakunnallinen (1 päiväkoti) ja seitsemän paikallista (seitsemän 

päiväkotia). Päiväkotien paikkaluvut vaihtelevat 9-75 –paikkaan 

• Lisämaksua perivät kaikki päiväkodit. Perittävän lisämaksun 

vaihteluväli (1.8.23 tilanne) on 20-75 e ja keskiarvo 47 e. 

• Palveluseteli otettiin käyttöön v. 2018 ja se on lisännyt voimakkaasti 

sekä yksityisten palvelun-tuottajien että yksityisessä varhaiskasvatuksessa 

olevien lasten määrää. Vuonna 2017 yksityisessä varhaiskasvatuksessa oli 

951 lasta ja vuonna 2023 jo 1720. 32 % kaikista varhaiskasvatuksessa 

(kunnallinen tai yksityinen) olleista lapsista on yksityisessä 

varhaiskasvatuksessa.  31.3.2023 palvelusetelin piirissä oli 1341 lahtelaista 

lasta ja lisäksi lapsia on yksityisessä varhaiskasvatuksessa yksityisen hoidon 

tuella. 
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Yksityisessä varhaiskasvatuksessa Lahdessa olleiden lasten määrän 

kehitys v. 2017-23: 

Vuosi  Lapsia 

2017  951 

2018  1090 

2019  1435 

2020  1612 

2021  1725 

2022  1694 

2023  1720 

 

Varhaiskasvatukseen (yksityiseen tai kunnalliseen) osallistumisen 

kehitys v. 2017-23: 

Vuosi  Lapsia  Osallistumisaste (%) 

2017  5293  65 

2018  5379  68 

2019  5574  71 

2020  5395  73 

2021  5394  74 

2022  5319  75 

2023  5297  77 
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Yksityisen hoidon tuesta sekä palvelusetelistä aiheutuneet 

kustannukset 2017-22: 

Vuosi  Yksityisen hoidon tuki  Palveluseteli  Yhteensä 

2017  5 589 731   -   5 589 731 

2018  4 769 502   3 065 605  7 835 107 

2019  2 679 971   8 746 400  11 426 371 

2020  2 371 634   10 814 249  13 185 883 

2021  2 405 087   11 471 832  13 876 919 

2022  2 239 868   12 236 568  14 476 436 

 

   

b)Palveluseteli perhepäivähoidossa. 

• Lahden yksityiset kotona toimivat perhepäivähoitajat (24) sekä yksi 

ryhmäperhepäiväkoti toimivat yksityisen hoidon tuella. Palvelusetelin 

enimmäishinta on kotona toimivien perhepäivähoitajien osalta 779 e ja 

ryhmäperhepäiväkotien osalta 832 e. Myös perhepäivähoitajilla on 

mahdollisuus liittyä palvelusetelituottajiksi, jolloin tulisi täyttää 

minimiehdot, jotta toiminta palvelisi asiakkaita. Keskeistä on loma-aikojen 

ja muiden poissaolojen järjestely. Toiminnan tulisi soveltua: 

• eri ikäisille (0-5 –vuotiaille lapsille), kuusivuotiaat yksityisen hoidon 

tuella 

• perheiden tarpeiden mukaisesti 20 t, 21-34 t tai väh. 35 t 
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• palvelun ajoittuminen arkisin tarvittaessa klo 7-17 

(perhepäivähoidossa ehdollinen) 

• kesäajan varhaiskasvatuksen järjestäminen  

o varahoidon järjestäminen 

• lapsen tuen järjestäminen 

 

Kysely yksityisen hoidon tuella toimiville yksityisille palveluntuottajille. 

Mitkä tekijät ovat vaikuttaneet, että toimit edelleen yksityisen hoidon 

tuella? 

• Yksityisen hoidon tuella toimiminen on helppoa ja yksinkertaista. 

• Paremmat vapaudet yrittäjänä. Voin vaikuttaa työaikoihin, lomien 

ajankohtaan, kenen asiakkaiden kanssa teen sopimuksen. Saan tuet myös 

lomani ajalta, enkä joudu maksamaan perheille hoitoa yksityisessä 

päiväkodissa. Kaupunki ei voi muuttaa ehtoja tai tuen määrää mielensä 

mukaan 

• Ei ole mahdollisuutta tarjota sellaisia aukioloaikoja tai päivystystä 

kuin palvelusetelisään-tökirjassa vaaditaan. 

• Voin määrittää itse työajat ja palkalliset loma-ajat. 

• Työaika, loma- aika, vapaus suunnitella ja toteuttaa laadukkaampaa 

varhaiskasvatusta, oma jaksaminen, vapaus suunnitella päivät, 

määräysvalta, perheiden valinta yhteistyö-kumppaniksi, kulttuuri, uskonto- 

ja perintötekijät, niiden ylläpitäminen. 

• Oman valinnanvapauden säilyttäminen, palvelusetelin arvo ja 

palveluseteliyrittäjältä vaadittu varahoidon järjestämisvelvollisuus. 
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c)Perheiden valinnanvapauden ja palvelusetelin helppokäyttöisyyden 

lisääminen.  

Tammikuussa -23 tehty arviointikysely: 

• Vastaajia kyselyyn oli 191, joka on 14,65% palvelusetelilasten 

määrästä (1304 lasta) 

• 88,2% vastaajista sai tarpeitaan vastaavaa ohjausta ja neuvontaa 

hakiessaan varhaiskasvatuspaikkaa 

• 88,8% vastaajista sai riittävästi tietoa palvelusetelistä ja yksityisen 

varhaiskasvatuksen järjestäjistä palvelusetelin hakemisen yhteydessä 

• 95,5% vastaajista oli saanut varhaiskasvatuspaikan hakemastaan 

ajankohdasta alkaen 

• 84,1% vastaajista sai riittävästi tietoa tulotietojen toimittamisesta 

asiakasmaksun määrittämistä varten 

• 39,5% vastaajista oli tutustunut etukäteen 

palvelusetelisääntökirjaan 

• 94,9% vastaajista koki palvelusetelin käytänteiden palvelevan 

perhettään 

• 94,3% vastaajista koki päiväkotien aukioloajat riittäviksi 

Yleisarvosanan 5  lapsen varhaiskasvatuksesta antoi 58% vastaajista ja 

yleisarvosanan 4: 30,7%. 
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d)Yhteenvetona voidaan todeta, että palveluseteli on lisännyt yksityisten 

palveluntuottajien määrää ja päiväkodeista 87 % toimii 

palveluseteliperiaatteella. Mukana on eri kokoisia toimijoita ja sekä 

paikallisesti että valtakunnallisesta toimivia palveluntuottajia. Myös 

yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten  

määrä on lisääntynyt voimakkaasti ja huoltajille tehdyn arviointikyselyn 

mukaan palveluseteliasiakkaaksi on varsin helppo ryhtyä ja myös 

palveluntuottajien toimintaan ollaan tyytyväisiä. Tämä viittaisi siihen, että 

palveluseteli nykyisillä ehdoilla sopii eri kokoisille palveluntuottajille ja 

myös perheille palveluseteli on tarjonnut mahdollisuuden osallistua 

yksityiseen varhaiskasvatukseen. 

Yksityisen perhepäivähoidon osalta palveluntuottajat ovat kokeneet 

yksityisen hoidon tuen toiminnalleen paremmin sopivaksi. Tällöin he voivat 

itse vaikuttaa toiminnan järjestämiseen ja huoltajilta perittäviin  

maksuihin. Arvioitaessa palvelusetelisääntökirjan ehtoja perhepäivähoidon 

osalta palvelusetelin hintaa olisi mahdollista korottaa, mutta haasteeksi 

kotona toimiville perhepäivähoitajille jäisi edelleen esimerkiksi 

varahoitojärjestelyt hoitajan poissaolojen ajalta. Mikäli palvelusetelin 

ehtoja muutettaisiin niin, ettei se  velvoittaisi yksityisiä perhepäivähoitajia 

tarjoamaan varhaiskasvatusta perheiden keskeisiä tarpeita  vastaavasti, 

saattaisi se lisätä kiinnostusta siirtymään palvelusetelin piiriin, mutta 

samalla se ei tarjoaisi lahtelaisille lapsille aitoa vaihtoehtoa. 

Hallitusohjelman kirjaus varhaiskasvatuksen palvelusetelilainsäädännön 

kehittämisestä sekä yksityisen hoidon tuen säilyminen vaihtoehtona 

antavat mahdollisuuden arvioida palveluseteliehtoja jatkossa  
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suhteessa näihin tuleviin muutoksiin. 

Liitteinä on selvitys palvelusetelistä sekä huoltajille tammikuussa -23 tehty 

arviointikysely 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Varhaiskasvatuspalvelut 

 

 

Liitteet 

5 Selvitys palvelusetelistä 

6 Palvelusetelin arviointikysely 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 116 

Breezy Studio Oy:n taiteen perusopetuksen tanssin yleisen oppimäärän opetussuunnitelman 
hyväksyminen 

2364/12.00.01.00/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Vastuualuejohtaja Heikki Turunen, p. 044 716 1330 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Osallisuus ja tieto Turunen Heikki 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta hyväksyy Breezy Studio Oy:n taiteen perusopetuksen 

opetussuunnitelman (tanssin yleinen oppimäärä). 

Perusteluosa 

Breezy Studio Oy  on lähettänyt 3.12.2023 Lahden kaupungin 

sivistyslautakunnalle osoitetun hakemuksen taiteen perusopetuksen 

järjestämisestä Lahden kaupungissa. Hakemuksen liitteinä on kuvaus 

toiminnasta ja voimassa olevien taiteen perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti laadittu opetussuunnitelma. 

Breezy Studio Oy jatkaa Lahdessa Studio Dance Pit oy:n toimintaa. 

Omistajanvaihto tulee voimaan 1.1.2024, ja studioiden opetus tulee 

vastaamaan toisiaan - tämän hetkiset opettajat ja suurin osa oppilaista 

jatkavat tunneilla kevätlukukautena.  
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Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua 

tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää eri taiteenalojen opetusta. 

Taiteen perusopetuksen tehtävänä on tarjota oppilaille mahdollisuuksia 

opiskella taidetta pitkäjänteisesti, päämäärätietoisesti ja omien 

kiinnostuksen kohteiden suuntaisesti. Opetuksella edistetään taidesuhteen 

kehittymistä ja elinikäistä taiteen harrastamista. Siitä säädetään lailla 

(633/1998) ja asetuksella (813/1998).  

Taiteen perusopetusta antavien oppilaitosten on noudatettava 

Opetushallituksen voimassa olevia taiteen perusopetuksen 

opetussuunnitelmien perusteita. Taiteen perusopetuksen oppimäärät 

jakaantuvat laajaan (1300 tuntia) ja yleiseen (500 tuntia) oppimäärään. 

Opetuksen lainmukaisuus edellyttää, että opetuksen järjestäjällä on joko 

kunnan hyväksymä ja vahvistama opetussuunnitelma tai opetus- ja 

kulttuuriministeriön lupa taiteen perusopetuksen järjestämiseen. 

Opetustuntikohtaisen valtionosuuden edellytys on opetus- ja 

kulttuuriministeriön myöntämä järjestämislupa.  

Opetushallitus on päättänyt 20.9.2017 (OPH:n määräys OPH-2069- 2017) 

taiteen perusopetuksen laajan ja yleisen oppimäärän opetussuunnitelman 

perusteista seuraaville taiteenaloille: arkkitehtuuri, kuvataide, käsityö, 

mediataiteet, musiikki, tanssi, sanataide, sirkustaide ja teatteritaide. Uudet 

opetussuunnitelman perusteiden mukaiset opetussuunnitelmat on otettu 

käyttöön 1.8.2018 alkaen. 

 
Muutoksenhaku 

Hallintovalitus 

   

Toimenpiteet 

Breezy Studio Oy 
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Liitteet 

7 Opetussuunnitelma 

8 yrityksen perustiedot 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

§ 117 

Tiedoksi merkittävät asiat 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 

Perusteluosa 

Tiedoksi tuodaan seuraavat asiat: 

-Sivistyslautakunnan alaisten viranhaltijoiden viranhaltijapäätökset ajalta 

9.11.-5.12.2023 

-Eron myöntäminen Antti Laaksoselle sivistyslautakunnan varajäsenen 

luottamustoimesta ja uuden varajäsenen valitseminen, KV 13.11.2023, 

Pöytäkirjan ote §109 

-Sivistyksen palvelualueen sivistysjohtajan delegointipäätös 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

- 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

§ 118 

Muut asiat 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 

Perusteluosa 

  

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

- 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 119 

Tiedoksi merkittävät asiat (salainen) 

6/00.01.01.01/2023 

 

Asia käsitellään salaisena perustuen lakiin viranomaistoiminnan julkisuudesta (621/1999) 24 § 1 

momentin kohdat 23 ja 25. 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 120 

Oppilaan määräaikainen erottaminen (salainen) 

5206/12.01.04.01/2023 

 

Asia käsitellään salaisena perustuen lakiin viranomaistoiminnan julkisuudesta (621/1999) 24 § 1 

momentin kohta 30. 
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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 12.12.2023 

    

   

§ 121 

Oikaisuvaatimus iltapäivätoiminnan kuukausimaksusta (salainen) 

3686/12.01.03.03/2023 

 

Asia käsitellään salaisena perustuen lakiin viranomaistoiminnan julkisuudesta (621/1999) 24 § 1 

momentin kohta 30. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 105, § 106, § 107, § 108, § 109, § 113, § 115, § 117, § 118, § 119, § 

120, § 121 

 

Lahden kaupunki 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

oikaisuvaatimus/kunnallisvalitus 

Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n 

nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 110, § 111, § 114 

 

Lahden kaupunki 

OIKAISUVAATIMUSOHJE, kunnallisasiat 

Oikaisuvaatimusoikeus 

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.    

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 

oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 

sekä kunnan jäsen. 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä, jotka koskevat virka- tai 

työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (Laki kunnallisesta viranhaltijasta 

50 §). 

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Asianomainen viranomainen/toimielin (mainittu päätöksessä/otteessa) 

Yhteystiedot 

 
Lahden kaupunki / kirjaamo 

Postiosoite: PL 202, 15101 Lahti 

Käyntiosoite: Lahden Palvelutori, Lahti-Piste, Kauppakeskus Trio, 2. krs, 

Aleksanterinkatu 18 

Lahti-Pisteen aukioloaika: 8.00–18 .00, oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä 

oikaisuvaatimus on jätettävä kuitenkin kirjaamon (= viraston) aukioloaikana 

eli klo 15.00 mennessä, jotta se katsotaan ajallaan saapuneeksi 

puh. 03 814 2214 
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Sähköposti: kirjaamo(at)lahti.fi 

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista 

ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 

kuluttua siitä, kun päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 

sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä 

ja muussa tapauksessa seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, 

saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 

merkittynä aikana.  

Oikaisuvaatimusaika taloudellisin ja tuotannollisin perustein tehdystä 

irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa kulua vasta irtisanomisajan 

päättymisestä. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen sekä sen tekijä ja 

yhteystiedot. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 

viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle 

oikaisuvaatimusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-ajan päättymistä 

riippumatta tavasta, jolla se toimitetaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen 

päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 

arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä 

arkipäivänä. 



 
  55 / 60 
 
Sivistyslautakunta 
Pöytäkirja nro 11

Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. 

Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille 

oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.
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Pöytäkirja nro 11
Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 112 

 

Lahden kaupunki 

OIKAISUVAATIMUSOHJE 

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

Yhteystiedot 

 
Postiosoite: Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Opetus- ja kulttuuritoimi 

PL 1, 13035 AVI 

Käyntiosoite: Ratapihantie 9, 00520 Helsinki 

Aukioloaika: 8.00–16.15 

puhelinvaihde: 0295 016 000 

faksi: 0295 016 661 

Sähköposti: kirjaamo.etela(at)avi.fi 

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Vastaanottajan 

katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 

jollei muuta näytetä. 

Oikaisuvaatimuskirjelmä 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 

vaatimuksen kirjallisesta muodosta. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava 

päätös, johon vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä 

perusteilla sitä vaaditaan. 
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Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava oikaisuvaatimuksen tekijän tai 

kirjelmän muun laatijan nimi ja kotikunta sekä postiosoite ja puhelinnumero, 

joihin asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa. 

Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 

oikaisuvaatimuskirjelmä. 

Päätöksestä saa hakea oikaisua se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 

oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 

Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä 

- päätös, johon haetaan oikaisua, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys 

oikaisuvaatimusajan alkamisen ajankohdasta 

- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei 

niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on tarvittaessa esitettävä valtakirja (HLL 21 §). 

Oikaisuvaatimusasiakirjojen toimittaminen oikaisuvaatimusviranomaiselle 

Oikaisuvaatimusasiakirjat on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle 

oikaisuvaatimusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-ajan päättymistä. 

Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 

vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 

oikaisuvaatimusasiakirjat toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Omalla vastuulla oikaisuvaatimusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin 

välityksellä. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne 

ehtivät perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 

aukioloajan päättymistä.
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Pöytäkirja nro 11
Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 116 

 

Lahden kaupunki 

VALITUSOSOITUS, hallintovalitus 

Valitusoikeus 

Päätöksestä saa valittaa se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 

velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 

Valitusviranomainen 

Hämeenlinnan hallinto-oikeus 

Yhteystiedot 

www.oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus 

Raatihuoneenkatu 1 

13100 Hämeenlinna 

029 56 42210 

faksi 029 56 42269 

hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 

 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 

osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/  

 

Valitusaika ja sen alkaminen 

Valitus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Vastaanottajan 

katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 

jollei muuta näytetä. Annettaessa päätös asianosaiselle tiedoksi hänen 

https://oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus/fi/index.html
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus/fi/index.html
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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suostumuksellaan sähköisenä viestinä hänen katsotaan saaneen päätöksestä 

tiedon kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

Valituksen muoto ja sisältö 

Valitus tehdään kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 

kirjallisesta muodosta.  

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava: 

- päätös, johon haetaan muutosta; 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi; 

- vaatimusten perustelut; 

- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan. 

 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 

käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on 

ilmoitettava. 

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 

hallintotuomioistuimelle.  

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, 

johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). 

Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi 

hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 

oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

Valitukseen on liitettävä 

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen, alkuperäisenä tai 

jäljennöksenä 
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- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi tai muu selvitys 

valitusajan alkamisen ajankohdasta 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 

aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on tarvittaessa esitettävä valtakirja (HOL 32 §). 

Valitusasiakirjojen toimittaminen valitusviranomaiselle 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle valitusajan kuluessa ennen 

sen viimeisen päivän virka-ajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on 

pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, 

saa valitusasiakirjat toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. 

Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan 

viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 

Tuomioistuinmaksut 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n mukaan muutoksenhakuasian vireille 

panijalta peritään hallinto-oikeudessa ja markkinaoikeudessa 

oikeudenkäyntimaksuja ja hakemusmaksuja korvauksena asian käsittelystä ja 

suoritetuista toimenpiteistä tuomioistuimissa 4 ja 5 §:n poikkeuksia lukuun 

ottamatta. Valituksen käsittelyn maksullisuudesta saa tietoja 

valitusviranomaiselta. Linkki tuomioistuinmaksulakiin (1455/2015). Ajantasainen 

tieto hallinto-oikeuden oikeudenkäyntimaksuista Tuomioistuinlaitoksen 

sivustolta. 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html

